
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.9/19-4-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 95                        Περίληψη 

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2023 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Απριλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8627/13-4-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ζερενίδης Ιωάννης 
11) Ηλιάδης Θωμάς 
12) Ιγιαννίδης Στέφανος 
13) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
14) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

15) Μπαντάκ Σιαμπάν 
16) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
17) Παπαδοπούλου Σοφία 
18) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
19) Παπαχρόνης Χρήστος 
20) Παυλίδου Ελισάβετ 
21) Σταματιάδης Σταμάτιος 
22) Τοπ Σινάν 
23) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
24) Τσαρεκτσή Τζενάν 
25)  Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
27) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καλογερής Γεώργιος 
4) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
5) Λύρατζης Πασχάλης 
6) Μελισσόπουλος Σάββας 
7) Παπά Σοφία 

8) Παπαδάκης Θεοφάνης 
9) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
10) Σαββίδης Ματθαίος 
11) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
12) Τσαϊρογλου Μανιώ 
13) Χασάν Ογλού Φερτούν 
14) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης και οι πρόεδροι των κοινοτήτων 
Ξάνθης και Κιμμερίων, Κωνσταντίνος Χασάπης και Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Τζενάν 
Τσαρεκτσή μετά την ψήφιση του θ2, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σινάν Τοπ και Ελισάβετ Παυλίδου μετά την 
ψήφιση του θ5, Ιπποκράτης Καμαρίδης μετά την ψήφιση του θ7, Σοφία Παπαδοπούλου, Στέφανος 
Ιγιαννίδης μετά την ψήφιση του θ13, Κωνσταντίνος Βογιατζής μετά την ψήφιση του θ14, Στυλιανός 
Γουναρίδης μετά την ψήφιση του θ19 
 
Η δημοτική σύμβουλος Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, ήταν εκτός αιθούσης για προσωπικούς λόγους 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.8514/12-4-2023 εισήγηση 
τής Εκτελεστικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν.3463/2006 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.β. του 

ν.3852/2010 Την αριθ.πρωτ.8143/06-04-2023 κοινή αναφορά της αν. Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & της αν Προϊσταμένης της Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθη την 

αριθμ.πρωτ.8144/06-4-2023εισήγηση του προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, Δημάρχου Ξάνθης, την 

αριθμ.3/10-04-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 

ΑΔΑ: ΨΑΤΙΩΚ8-ΟΘΟ



    

Σας διαβιβάζω την αριθμ.3/10-04-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, η οποία 
εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος & αναμόρφωση  του 
Προϋπολογισμού  του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2023».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Θωμάς Ηλιάδης, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.3/10-4-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής και τροποποιεί το τεχνικό 
πρόγραμμα Δήμου Ξάνθης, έτους 2023, ως εξής: 
 
A’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  € ΜΕΙΩΣΗ  € 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 

βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

2.136.006,51 300.000,00 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 1.000.820,07 200.000,00 

   500.000,00 

               
               Β’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ: 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  € ΜΕΙΩΣΗ  € 

02.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και 

αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικού χώρου του 

κλειστού αθλητικού κέντρου «Φίλιππος Αμοιρίδης» 

542.820,73 413.787,69 

02.30.7411.05 

 

Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας Καπναποθήκης της οδού 

Καπνεργατών 

400.000,00 200.000,00 

 Μελέτη για την κατασκευή του Α΄ βρεφονηπιακού Δήμου Ξάνθης 113.200,00 110.000,00 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & έγκριση τοπικού 

ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό Κιμμερίων του Δ. Ξάνθης για τον 

χαρακτηρισμό του χώρου ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης 

αυτού. 

2.003,03 1.003,03 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου Ξάνθης. 3.600,31 2.600,31 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού Πύργου του 

Δήμου Ξάνθης. 

8.597,70 7.597,70 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα Αμπέλια με 

Πανεπιστημιούπολη. 

5.950,00 4.950,00 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης – αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό Τσιμισκή από οδό Μιαούλη έως 

λεωφόρο Στρατού. 

12.440,00 11.440,00 

02.40.7425.01 Ειδική έρευνα χαρακτηρισμού σεισμοτεκτονικών ρηγμάτων 37.200,00 36.200,00 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης – αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στη λεωφόρο Στρατού. 

36.989,82 35.989,82 

   823.568,55 

 
Εγγραφή στις παρακάτω δράσεις οι αντίστοιχες  πιστώσεις σε  ΚΑΕ  του προϋπολογισμού : 

 
A’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  € Επιπλέον 

Πίστωση  € 

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι τη θέση «Λιβάδι» Δ.Κ. 

Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α (ΣΑΤΑ) 

0,00 300.000,00 

02.30.7323.06 

 

Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ ) 40.539,74 200.000,00 

   500.000,00 

 
Β’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ: 
 

ΑΔΑ: ΨΑΤΙΩΚ8-ΟΘΟ



    

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  € Επιπλέον Πίστωση  € 

02.15.7321.01 Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) 

στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Ξάνθης 

151.704,17 198.803,00 

02.70.7135.01 

 

Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού στο υπόλοιπο 

υποφωτισμένο δίκτυο του Δήμου Ξάνθης με την προμήθεια 

και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED. 

386.068,60 114.445,00 

02.90.9111 Ενίσχυση Αποθεματικού  510.320,55 

   823.568,55 

 
Εγγραφή στα παρακάτω έργα οι αντίστοιχες  πιστώσεις σε  ΚΑΕ  του προϋπολογισμού, μετά από 

την ένταξη αυτών (ΑΔΑ: 998Ξ46ΜΤΛ6-2ΩΘ) στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα βελτίωσης 
οδικής ασφάλειας» της Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και 
επαρχιακό οδικό δίκτυο» η οποίας χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU: 

 
Γ’ ΑΠΟ Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας: 
Έξοδα 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Πίστωση  € 

02.30.7323.09 Ανάπλαση και βελτίωση οδικής Ασφάλειας της Λεωφόρου Στρατού από τη χ.θ.0 μέχρι τη 

χ.θ.0+533 

1.838.000,00 

02.30.7325.02 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθ. Αιμοδότη και στην οδό Ανδ. 

Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης 

162.000,00 

  2.000.000,00 

 
Γ’ ΑΠΟ Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας: 
Έσοδα 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Πίστωση  € 

06.00.1322.02 Ανάπλαση και βελτίωση οδικής Ασφάλειας της Λεωφόρου Στρατού από τη χ.θ.0 μέχρι τη 

χ.θ.0+533 

1.838.000,00 

06.00.1322.03 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθ. Αιμοδότη και στην οδό Ανδ. Παπανδρέου 

του Δήμου Ξάνθης 

162.000,00 

  2.000.000,00 

 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Νικόλαος Ανταμπούφης, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, 
πρόκειται για τεχνικό πρόγραμμα που ήδη έχουν καταψηφίσει και επειδή αφαιρούνται πόροι από χρήσιμες 
και κρίσιμες επιλογές για τον δήμο, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, η 
δημοτική αρχή αφαιρεί χρήματα από έργα και μελέτες για να ενισχύσει με 510.000€ το αποθεματικό. 
…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 21-4-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΑΤΙΩΚ8-ΟΘΟ


		2023-04-21T11:38:36+0300
	Athens




